



Honduras, C.A.

CABAÑAS, COPÁN
EJERCICIO: 2019

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2019

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 2/4/2019

Hora : 02:54 p.m.

USUARIO:

ELMA.MAYORGA

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 219,555.98 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 211,188.09 | |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 8,367.89 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 219,555.98 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 90,995.84 |
| 5232 | Derechos | 83,757.40 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 7,238.44 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 90,995.84 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 40,841.27 |
| 5321 | Venta de Servicios | 40,841.27 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 40,841.27 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5420 | Alquileres | | 18,600.00 |
| 5421 | Alquileres | 18,600.00 | |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 18,600.00 |
| 5500 | Donaciones y Transferencias | | |
| 5530 | Transferencias Corrientes | | 282,315.50 |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Público | 282,315.50 | |
| 5540 | Transferencias de Capital | | 1,129,262.00 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 1,129,262.00 | |
| | TOTAL Donaciones y Transferencias | | 1,411,577.50 |
| | TOTAL INGRESOS | | 1,781,570.59 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | 211,779.31 |
| 6111 | Remuneraciones | 211,779.31 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 623,592.33 |
| 6121 | Servicios Básicos | 848.53 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 522,918.80 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 32,805.00 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 11,500.00 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 14,740.00 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 27,000.00 | |
| 6128 | Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios | 13,780.00 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | 33,940.00 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 28,825.00 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 5,115.00 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 869,311.64 |
| 6300 | Gastos Financieros de Largo Plazo | | |
| 6320 | Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo | | 74,676.94 |
| 6321 | Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo | 74,676.94 | |
| | TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo | | 74,676.94 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 356,778.15 |
| 6441 | Transferencias de Capital al Sector Público | 23,694.00 | |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 333,084.15 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 356,778.15 |
| | TOTAL GASTOS | | 1,300,766.73 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | 480,803.86 |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2019

Fecha Final: 31/03/2019

0s+hjs/j9JmctYpkSAsURQa9VjczJ/pGGgAfx8ukWztQsLyE0BpfjCtBraPOvuhMHYOPldwMMJCFw0vYbKJwXpsy+RJSk2tZDvFtBfnJhjJzt610FZYwEl3zk0gURsIqC05iU9i4L8VPEm5riD+B4ci8x2PIFcPPEibmae5H3FrjdEdkE uGGQeEGQex4YJmrt13ixxg/LDSnqR5ha0N3DMhTcn+oOnmoldnVds=



Maria Corina Calderon
 Contadora Municipal